
Vladimír Kozák 

                                                                                      Praha – Velká Chuchle 28.června 2021 

  

 

 

Připomínky občana dle zákona č. 250/2000 Sb. k návrhu Závěrečného účtu MČ Praha – 

Velká Chuchle za rok 2020. 

 

 

 

     Dne 17. května 2021 projednal na svém zasedání č. 2/2021 Finanční výbor ZMČ Praha – 

Velká Chuchle v bodě 2 návrh závěrečného účtu MČ za rok 2020 (vyvěšen na úřední desce 

ÚMČ v období 5.5 až 24.5.2021) a doporučil zastupitelstvu MČ tento účet schválit. Na 

nejbližším ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE č. 4/2021 

konaném dne 24.5.2021 byl závěrečný účet projednán pod bodem 2.2.. Zastupitelé měli řadu 

zásadních připomínek a požadovali jeho dopracování ( viz Zápis ze zasedání) . Proto předseda 

finančního výboru projednávání návrhu závěrečného účtu za rok 2020 stáhl z programu 

zasedání a sdělil, že bude předložen na příštím zasedání dne 28.6.2021. 

     Na následném zasedání Finančního výboru ZMČ Praha – Velká Chuchle č. 3 dne 

14.6.2021 bylo v bodě 2. jednáno o Informaci ke schválení účetní závěrky MČ za rok 2020. Pro 

zjednodušení celého problému cituji písemný zápis tohoto bodu z celkového Zápisu: 

„Vzhledem k tomu, že na květnovém jednání ZMČ nebyla účetní závěrka MČ za r.2020 schválena, 

a to bez udání konkrétního důvodu, je dle sdělení odboru účetnictví MHMP vhodné projednat 

tuto záležitost znovu v termínu do 30.6.2021.  

Dle ustanovení vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek je třeba účetní závěrku schválit v případě, že schvalující 

orgán nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných 

podle § 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, nebo 

neschválit v případě, že schvalující orgán zjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v 

rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky, a to ani v souvislosti se skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce 

následujícího účetního období. V případě neschválení musí zápis z jednání ZMČ o neschválení 

účetní závěrky obsahovat popis skutečností, pro které nebyla účetní závěrka schválena, 

odůvodnění tohoto neschválení s důrazem na skutečnosti vyjmenované v § 4 a lhůtu k 

odstranění zjištěných vad. Následně se o tomto úkonu sepisuje protokol s povinnými 

náležitostmi dle § 11 vyhlášky a předává se do centrálního systému účetních informací státu.“  

 

Je zřejmé, že Finanční výbor vůbec neřešil připomínky zastupitelů, které vedly ke stažení bodu z 

projednávání a schválení Závěrečního účtu z programu zasedání ZMČ. Řešil se pouze technický 

problém v případě, kdyby nebyl ani na dalším zasedání ZMČ Závěrečný účet schválen. Výbor 

nepřijal ani žádné doporučení pro zastupitele. 

 

     Dne 21.6.2021 byl na Úřední desku vyvěšen opětovně původní zcela totožný Návrh 

závěrečného účtu za rok 2020, bez zapracování připomínek zastupitelů. A to i v bodech, které jsou 

v přímém rozporu se zákonem. Toto se týká především níže uvedených skutečností: 

1) doposud nebyla schválena zastupitelstvem MČ Inventarizační zpráva o inventarizaci 

majetku a závazků MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2020 z jednání Ústřední 

inventarizační komise, které se konalo 1.2.2021. Tato byla sice zastupitelstvu předložena 

předsedou finančního výboru na jeho zasedání č.2/2021 dne 29.3.2021, ale po jejím 



projednání pod bodem 2.6. ji zastupitelé usnesením neschválili pro její značné nedostatky 

a pochybení (hlasování 6 pro, 6 proti1 a 1 zdržení se). Od té doby se Inventarizační 

zprávou nikdo nezabýval a předestřené nedostatky nebyly napraveny. Přesto se 

odmítnutá a neschválená Inventarizační zpráva stala v rozporu se skutečností 

oficiální přílohou a nedílnou součástí Závěrečného účtu za rok 2020. 

2) v bodě 2.10. téhož 2. Zasedání ZMČ, v části pokračování dne 7.4.2021, měla být 

projednávána Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha – Velká 

Chuchle za rok 2020. V důsledku bouřlivé diskuse nad jejím obsahem přijalo 

zastupitelstvo usnesení, cituji: ZMČ souhlasí s tím, aby v rámci bodu 2 bylo staženo 

projednávání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha – 

Velká Chuchle za rok 2020 z programu dnešního zasedání (hlasování pro 7, proti 5, 

zdržení 0, místostarosta Mařík nehlasoval). Přesto se dosud neprojednaná Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření stala v rozporu se skutečností opět jako 

v případě Inventarizační zprávy oficiální přílohou a nedílnou součástí 

Závěrečného účtu za rok 2020. Zastupitelstvo do současné doby nepostupovalo tak, 

jak mu v dané věci nařizuje zákon. 

 

Jsem přesvědčen, že zastupitelé MČ   Praha – Velká Chuchle mají zájem dodržovat zákony a 

těmito se řídit. Postupovat tedy tak, jak nastínil Finanční výbor a za současné podoby a 

(ne)připravenosti Závěrečný účet MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2020 ve smyslu 

Vyhlášky MF ČR č.220/2013 Sb. neschválit. Nic nebrání tomu, nedostatky odstranit a poté 

kvalitní materiál následně odsouhlasit. Tímto postupem by došlo nejenom k naplnění práva, 

ale především k odstranění možných nedostatků. 

 

     Tento text v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. jako připomínku ústně přednáším na 

Zasedání ZMČ Praha- Velká Chuchle dne 28.6.2021 a zároveň ho předávám v písemné 

podobě přímou cestou předsedajícímu zasedání s tím, aby s ním bylo nakládáno podle zákona. 

 

 

 

Vladimír Kozák   


